

# Nykøbing M. Brændselsforening A.M.B.A.

N.A. Christensensvej 20

7900 Nykøbing M

CVR-nr. 41303611

## Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. oktober 2016

---

Knud Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Nykøbing M. Brændselsforening A.M.B.A.**

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Nykøbing M. Brændselsforening A.M.B.A. N.A. Christensensvej 20 7900 Nykøbing M
Telefon	97 72 08 33
Telefax	97 72 58 69
Hjemmeside	<a href="http://www.braendselsforeningen.dk">www.braendselsforeningen.dk</a>
CVR-nr.	41303611
Stiftelsesdato	12. april 1912
Hjemsted	Morsø
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	John Pedersen , Formand Ulla F. Andersen Jan Blaaberg Arne Vad Pedersen
<b>Direktion</b>	Michael Kjeldgaard , Forretningsfører
<b>Revisor</b>	REVISION LIMFJORD Registreret revisionsaktieselskab Ringvejen 63 7900 Nykøbing M CVR-nr.: 28839200

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af brændsel samt vvs-installation og service af gas- og oliefyr samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på kr. -314.955, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en balancesum på kr. 9.683.474, og en egenkapital på kr. 7.342.690.

Årets resultat betegnes som ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.066.306</b>	<b>5.308.975</b>
Personaleomkostninger	1	-5.194.602	-5.143.249
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-219.023	-202.892
<b>Driftsresultat</b>		<b>-347.319</b>	<b>-37.166</b>
Finansielle indtægter	2	9.657	17.193
Finansielle omkostninger	3	-64.308	-106.856
<b>Resultat før skat</b>		<b>-401.970</b>	<b>-126.829</b>
Skat af årets resultat		87.015	29.375
<b>Årets resultat</b>		<b>-314.955</b>	<b>-97.454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-314.955	-97.454
		<b>-314.955</b>	<b>-97.454</b>

Nykøbing M. Brændselsforening A.M.B.A.

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.705.139	2.813.479
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		518.360	398.143
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.223.499</b>	<b>3.211.622</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.223.499</b>	<b>3.211.622</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.620.886	2.708.883
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.620.886</b>	<b>2.708.883</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.294.060	1.370.209
Igangværende arbejder for fremmed regning		557.800	650.855
Tilgodehavende selskabsskat		50.000	6.820
Periodeafgrænsningsposter		260.000	260.000
Udskudte skatteaktiver		98.078	11.063
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.259.938</b>	<b>2.298.947</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.050	11.050
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.050</b>	<b>11.050</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.568.101</b>	<b>1.985.590</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.459.975</b>	<b>7.004.470</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.683.474</b>	<b>10.216.092</b>

**Balance pr. 30. juni**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Overført resultat		7.342.690	7.657.644
<b>Egenkapital</b>	4	<b>7.342.690</b>	<b>7.657.644</b>
Gæld til realkreditinstitutter		370.712	571.329
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>370.712</b>	<b>571.329</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		200.000	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		783.499	1.007.359
Anden gæld		986.573	779.760
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.970.072</b>	<b>1.987.119</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.340.784</b>	<b>2.558.448</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.683.474</b>	<b>10.216.092</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

**Noter**

	2015/16	2014/15	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.458.568	4.399.354	
Pensioner	521.693	518.699	
Andre omkostninger til social sikring	84.572	99.054	
Andre personaleomkostninger	129.769	126.142	
	<u>5.194.602</u>	<u>5.143.249</u>	
<b>2. Finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	9.657	17.193	
	<u>9.657</u>	<u>17.193</u>	
<b>3. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	64.308	106.856	
	<u>64.308</u>	<u>106.856</u>	
<b>4. Egenkapital</b>			
Saldo primo	7.657.645	7.755.098	
Årets tilgang	-314.955	-97.454	
Saldo ultimo	<u>7.342.690</u>	<u>7.657.644</u>	
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	370.712	200.000	0
	<u>370.712</u>	<u>200.000</u>	<u>0</u>

**6. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser bortset fra sædvanlige reklamations- og personaleforpligtelser.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 570.712, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 2.705.139.

Til sikkerhed for reklamationer på udført arbejde er deponeret kr. 103.146.

Herudover er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.